
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal 
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 043/2024 
 

c) Objetivo: contratação de empresa para fornecimento de 
peças e mão de obra para conserto da Lataria do veículo 
Citroen modelo Aircross Start Mt- Ano/modelo 
2018/2019- Placa PBN8B79, de acordo com Laudo de 
Engenheiro Mecânico nº LT00516 e Estudo Técnico 
Preliminar.  
 

d) Valor total de R$ 9.596,00 (nove mil, quinhentos e 
noventa e seis reais), sendo R$ 7.896,00 (sete mil, 
oitocentos e noventa e seis reais) de peças e R$ 
1.700,00 (um mil, setecentos reais) de mão de obra. 
 

 
e) Fornecedor: CHAPEACAO E MECANICA MARCOLIN 

LTDA CNPJ: 28.654.851/0001-77 
 
f) Embasamento: Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
 

1002 3390 30 39 00 00 1325 (11857) Materiais 

                                     1002 3390 39 19 00 1325 (11900) Mão de Obra 

 
Água Santa RS, 09 de agosto de 2024. 

 
 
 
 
 

         
                             EDUARDO PICOLOTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 


